
PUNTUACIÓN MÁXIMA.- 45 20 10 25 100

PUNTOS 

OFERTA 

ECONÓMICA

LÍMITE MEJORAS
MEJORAS 

UDAD
MEJORAS €

PUNTOS 

MEJORAS

DÍAS 

REDUCCIÓN 

PLAZO

PUNTOS 

REDUCCIÓN 

PLAZO

PUNTOS 

JUICIO 

VALOR

PUNTUACIÓN 

TOTAL

PRECIO PLIEGO (sin IGIC): 1.435.618,01 €

1.1 MEJORAS INSTALACIONES

1.1.1 HIDRANTES Y ABASTECIMIENTO

1111 Válvula registo D 2 33,16 € /udad 1,00 33,16

1112 Válvula registo D 1 16,79 € /udad 2,00 33,58

1113 Arqueta 30,31 € /udad 3,00 90,93

1114 Llave paso D 1 12,44 € /udad 4,00 49,76

1116 Tubo 100 mm 30,65 € /m 750,00 22.987,50

1117 Tubo 60 mm 21,16 € /m 50,00 1.058,00

1118 T 100 mm 93,19 € /udad 2,00 186,38

1119 T 60 mm 68,60 € /udad 4,00 274,40 1.323.182,95

11110 Codo 60 mm 46,39 € /udad 4,00 185,56

11111 Codo 100 mm 63,84 € /udad 2,00 127,68 141.358,43

11112 Brida 22,37 € /udad 2,00 44,74

11113 Manguito 92,05 € /udad 2,00 184,10 120,00

11114 Hidrante 502,73 € /udad 4,00 2.010,92

11115 Acometida 54,64 € /udad 50,00 2.732,00

11116 Arqueta 42,44 € /udad 50,00 2.122,00

1.1.2 ALUMBRADO PÚBLICO 0,00

1121 Base columna 233,44 € /udad 8,00 1.867,52

1122 Columna 483,81 € /udad 8,00 3.870,48

1123 Arqueta A.P. 72,25 € /udad 3,00 216,75

1124 Luminaria vial 311,90 € /udad 8,00 2.495,20

1125 Canalización 12,72 € /m 6,00 76,32

1126 Línea eléctrica 4x6 mm2 3,79 € /m 20,00 75,80

1127 Cable tierra 2,45 € /m 32,00 78,40

1128 Línea eléctrica 3x2,5 mm2 2,30 € /m 32,00 73,60

1129 Caja protección 27,01 € /udad 8,00 216,08

1.2 INSTALACIONES FIESTAS 0,00

121 Canalización eléctrica 18,15 € /m 750,00 13.612,50

122 Arqueta registro 131,63 € /udad 8,00 1.053,04

1.3 MOBILIARIO PÚBLICO 0,00

1311 Bolardo cilíndrico 299,33 € /udad 20,00 5.986,60

1312 Banco piedra chasnera 1.581,49 € /udad 10,00 15.814,90

1313 Banco hormigón 133,25 € /udad 10,00 1.332,50

1314 Barandilla 116,30 € /m 50,00 5.815,00

1315 Fuente 1.820,27 € /udad 1,00 1.820,27

1.4 JARDINERÍA 0,00

1411 Picón 3,16 € /m2 3,525 11,14

1412 Tierra vegetal 20,17 € /m2 5,875 118,50

1413 Callistemon 62,16 € /udad 5,00 310,80

1414 Roystonea 536,02 € /udad 5,00 2.680,10

1415 Dypsis 110,52 € /udad 5,00 552,60

1416 Phoenix 36,14 € /udad 8,00 289,12

1417 Ficus 56,50 € /udad 8,00 452,00

1418 Césped 19,20 € /m2 120,00 2.304,00

1.5 FUENTE JARDINES 0,00

151 Recomposicón Fuente Jardines 6.952,50 € /udad 1,00 6.952,50

1.6 TENSOESTRUCTURA 0,00

161 Tensoestructura 205,81 € /udad 200,00 41.162,00

PLAZO EJECUCIÓN MATERIAL: 12 meses 141.358,43

1) UTE AMC 2014 Y POC 2012 1.323.182,95 45,00 1111 Válvula 2 1,00 33,16 20,00 120,00 10,00 21,00 96,00

1112 Válvula 1 2,00 33,58

1113 Arqueta 3,00 90,93

1114 Llave paso 4,00 49,76

1116 Tubo 100 750,00 22.987,50

1117 Tubo 60 50,00 1.058,00

1118 T 100 2,00 186,38

1119 T 60 4,00 274,40

11110 Codo 60 4,00 185,56

CONTRATO.-

VALORACIÓN CONFORME AL PLIEGO

Actuaciones en el entorno de la Plaza de San Pedro. Fase 1
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11111 Codo 100 2,00 127,68

11112 Brida 2,00 44,74

11113 Manguito 2,00 184,10

11114 Hidrante 4,00 2.010,92

11115 Acometida 50,00 2.732,00

11116 Arqueta 50,00 2.122,00

1121 Base 8,00 1.867,52

1122 Columna 8,00 3.870,48

1123 Arqueta 3,00 216,75

1124 Luminaria 8,00 2.495,20

1125 Canaliz. 6,00 76,32

1126 Línea 4x6 20,00 75,80

1127 Cable tierra 32,00 78,40

1128 Línea 3x2,5 32,00 73,60

1129 Caja 8,00 216,08

121 Canaliz. 750,00 13.612,50

122 Arqueta 8,00 1.053,04

1311 Bolardo 20,00 5.986,60

1312 Ban. piedra 10,00 15.814,90

1313 Ban. hormigón 10,00 1.332,50

1314 Barandilla 50,00 5.815,00

1315 Fuente 1,00 1.820,27

1411 Picón 3,53 11,14

1412 Tierra vegetal 5,88 118,50

1413 Callistemon 5,00 310,80

1414 Roystonea 5,00 2.680,10

1415 Dypsis 5,00 552,60

1416 Phoenix 8,00 289,12

1417 Ficus 8,00 452,00

1418 Césped 120,00 2.304,00

151 Recomp. Fuente 1,00 6.952,50

161 Tensoestructura 200,00 41.162,00

141.358,43

3) LUIS OLANO CONSTRUCCIONES, S.L. 1.435.618,01 41,48 1111 Válvula 2 1,00 33,16 20,00 0,00 0,00 17,00 78,48

1112 Válvula 1 2,00 33,58

1113 Arqueta 3,00 90,93

1114 Llave paso 4,00 49,76

1116 Tubo 100 750,00 22.987,50

1117 Tubo 60 50,00 1.058,00

1118 T 100 2,00 186,38

1119 T 60 4,00 274,40

11110 Codo 60 4,00 185,56

11111 Codo 100 2,00 127,68

11112 Brida 2,00 44,74

11113 Manguito 2,00 184,10

11114 Hidrante 4,00 2.010,92

11115 Acometida 50,00 2.732,00

11116 Arqueta 50,00 2.122,00

1121 Base 8,00 1.867,52

1122 Columna 8,00 3.870,48

1123 Arqueta 3,00 216,75

1124 Luminaria 8,00 2.495,20

1125 Canaliz. 6,00 76,32

1126 Línea 4x6 20,00 75,80

1127 Cable tierra 32,00 78,40

1128 Línea 3x2,5 32,00 73,60

1129 Caja 8,00 216,08

121 Canaliz. 750,00 13.612,50

122 Arqueta 8,00 1.053,04

1311 Bolardo 20,00 5.986,60

1312 Ban. piedra 10,00 15.814,90

1313 Ban. hormigón 10,00 1.332,50

1314 Barandilla 50,00 5.815,00

1315 Fuente 1,00 1.820,27

1411 Picón 3,53 11,14

1412 Tierra vegetal 5,88 118,50

1413 Callistemon 5,00 310,80

1414 Roystonea 5,00 2.680,10
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1415 Dypsis 5,00 552,60

1416 Phoenix 8,00 289,12

1417 Ficus 8,00 452,00

1418 Césped 120,00 2.304,00

151 Recomp. Fuente 1,00 6.952,50

161 Tensoestructura 200,00 41.162,00

141.358,43

4) SATOCAN, S.A. 1.326.134,94 44,90 1111 Válvula 2 1,00 33,16 20,00 90,00 7,50 23,00 95,40

1112 Válvula 1 2,00 33,58

1113 Arqueta 3,00 90,93

1114 Llave paso 4,00 49,76

1116 Tubo 100 750,00 22.987,50

1117 Tubo 60 50,00 1.058,00

1118 T 100 2,00 186,38

1119 T 60 4,00 274,40

11110 Codo 60 4,00 185,56

11111 Codo 100 2,00 127,68

11112 Brida 2,00 44,74

11113 Manguito 2,00 184,10

11114 Hidrante 4,00 2.010,92

11115 Acometida 50,00 2.732,00

11116 Arqueta 50,00 2.122,00

1121 Base 8,00 1.867,52

1122 Columna 8,00 3.870,48

1123 Arqueta 3,00 216,75

1124 Luminaria 8,00 2.495,20

1125 Canaliz. 6,00 76,32

1126 Línea 4x6 20,00 75,80

1127 Cable tierra 32,00 78,40

1128 Línea 3x2,5 32,00 73,60

1129 Caja 8,00 216,08

121 Canaliz. 750,00 13.612,50

122 Arqueta 8,00 1.053,04

1311 Bolardo 20,00 5.986,60

1312 Ban. piedra 10,00 15.814,90

1313 Ban. hormigón 10,00 1.332,50

1314 Barandilla 50,00 5.815,00

1315 Fuente 1,00 1.820,27

1411 Picón 3,53 11,14

1412 Tierra vegetal 5,88 118,50

1413 Callistemon 5,00 310,80

1414 Roystonea 5,00 2.680,10

1415 Dypsis 5,00 552,60

1416 Phoenix 8,00 289,12

1417 Ficus 8,00 452,00

1418 Césped 120,00 2.304,00

151 Recomp. Fuente 1,00 6.952,50

161 Tensoestructura 200,00 41.162,00

141.358,43

5) VIALES Y OBRAS PÚBLICAS, S.A. 1.343.000,00 44,34 1111 Válvula 2 1,00 33,16 20,00 107,00 8,92 9,00 82,25

1112 Válvula 1 2,00 33,58

1113 Arqueta 3,00 90,93

1114 Llave paso 4,00 49,76

1116 Tubo 100 750,00 22.987,50

1117 Tubo 60 50,00 1.058,00

1118 T 100 2,00 186,38

1119 T 60 4,00 274,40

11110 Codo 60 4,00 185,56

11111 Codo 100 2,00 127,68

11112 Brida 2,00 44,74

11113 Manguito 2,00 184,10

11114 Hidrante 4,00 2.010,92

11115 Acometida 50,00 2.732,00

11116 Arqueta 50,00 2.122,00

1121 Base 8,00 1.867,52

1122 Columna 8,00 3.870,48

1123 Arqueta 3,00 216,75

1124 Luminaria 8,00 2.495,20
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1125 Canaliz. 6,00 76,32

1126 Línea 4x6 20,00 75,80

1127 Cable tierra 32,00 78,40

1128 Línea 3x2,5 32,00 73,60

1129 Caja 8,00 216,08

121 Canaliz. 750,00 13.612,50

122 Arqueta 8,00 1.053,04

1311 Bolardo 20,00 5.986,60

1312 Ban. piedra 10,00 15.814,90

1313 Ban. hormigón 10,00 1.332,50

1314 Barandilla 50,00 5.815,00

1315 Fuente 1,00 1.820,27

1411 Picón 3,53 11,14

1412 Tierra vegetal 5,88 118,50

1413 Callistemon 5,00 310,80

1414 Roystonea 5,00 2.680,10

1415 Dypsis 5,00 552,60

1416 Phoenix 8,00 289,12

1417 Ficus 8,00 452,00

1418 Césped 120,00 2.304,00

151 Recomp. Fuente 1,00 6.952,50

161 Tensoestructura 200,00 41.162,00

141.358,43

Federico Alfonso Padrón Morales

En El Sauzal, a la fecha de la firma.

EL INTERVENTOR

(documento firmado electrónicamente)
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OFERTA ECONÓMICA MÁS BAJA

OFERTA MEJORA MÁS ALTA

OFERTA MAYOR Nº DÍAS REDUCCIÓN PLAZO
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CONTRATO.-

RELACIÓN CON 

LA MEDIA 

ARITMÉTICA

TEMERIDAD

PRECIO PLIEGO 1.435.618,01 (sin IGIC)

1 UTE AMC 2014 Y POC 2012 1.323.182,95 -2,49% NO

2 LUIS OLANO CONSTRUCCIONES, S.L. 1.435.618,01 5,79% NO

3 SATOCAN, S.A. 1.326.134,94 -2,27% NO

4 VIALES Y OBRAS PÚBLICAS, S.A. 1.343.000,00 -1,03% NO

MEDIA ARITMÉTICA 1.356.983,98

Federico Alfonso Padrón Morales

ILUSTRE AYUNTAMIENTO DE LA

VILLA DE EL SAUZAL

TENERIFE

En El Sauzal, a la fecha de la firma.

Actuaciones en el entorno de la Plaza de San Pedro. Fase 1

Según el artículo 85.4 del Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento

general de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, cuando concurran CUATRO O MÁS

LICITADORES, se considerarán, en principio, desproporcionadas o temerarias las ofertas que sean inferiores en

más de 10 unidades porcentuales a la media aritmética de las ofertas presentadas. No obstante, si entre ellas

existen ofertas que sean superiores a dicha media en más de 10 unidades porcentuales, se procederá al cálculo

de una nueva media sólo con las ofertas que no se encuentren en el supuesto indicado. En todo caso, si el número

de las restantes ofertas es inferior a tres, la nueva media se calculará sobre las tres ofertas de menor cuantía.

En El Sauzal, a la fecha de la firma.

INFORME SOBRE TEMERIDAD POR PRECIO

EL INTERVENTOR

(documento firmado electrónicamente)
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Federico Alfonso Padrón Morales

En El Sauzal, a la fecha de la firma.

EL INTERVENTOR

(documento firmado electrónicamente)
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